Salomon et Job et Joseph et Moïse et Aaron; c'est ainsi que Nous récompensons ceux qui réalisent le bien. Et Zacharie et Jean et Jésus et Élie, qui chacun furent du nombre des pôles de sainteté; de même, Ismaël et Élisée et Jonas et Loth; et à chacun d'eux nous avons donné excellence au-dessus du monde entier: [div](#) 132.

- v.91 - *Dis: Allâh ! puis laisse-les à leurs vains discours:* [com](#) 69, [par](#) 89, [res](#) 64, [sou](#) 121, [sta](#) 184.
- v.125 - *Celui que Dieu désire guider, Il élargit sa poitrine pour l'Islam, et celui qu'Il désire égarer, Il resserre sa poitrine et la rétrécit:* [app](#) 165, [sen](#) 14.
- v.128 - *L'enfer est perpétuel, à moins que Dieu ne le veuille autrement:* [app](#) 49, [com](#) 82.
- v.164 - *Aucune âme ne portera le fardeau d'une autre:* [sou](#) 14.

Sourate VII, *Al-A'râf*

- v.17 - *Satan dit qu'il séduira les hommes de devant et de derrière, de leur droite et de leur gauche:* [for](#) 161.
- v.26 - *Et le vêtement de la crainte de Dieu est meilleur:* [eso](#) 82.
- v.55,56 - *Il faut invoquer Allâh avec humilité et en secret, et aussi par crainte et par désir:* [sta](#) 183.
- v.172,173 - *Et quand ton Seigneur tira une descendance des reins des fils d'Adam, et qu'Il leur fit témoigner contre eux-mêmes: Ne suis-Je pas votre Seigneur ? Ils dirent: Oui, nous en témoignons.- [Et cela] afin que vous ne disiez pas, au Jour de la Résurrection: Nous avons été inconscients de cela.- Ou que vous ne disiez: Nos ancêtres ont donné autrefois des associés [à Dieu]; [or] nous sommes leurs descendants:* [avo](#) 97, [sou](#) 104, [tra](#) 102.

Sourate VIII, *Al-Anfâl* (Le butin)

- v.45 - *Soyez fermes et souvenez-vous beaucoup de Dieu:* [sta](#) 183.

Sourate IX, *Al-Tawbah* (Le repentir)

- v.72 - *La Complaisance de Dieu est [le don] le plus grand:* [chr](#) 195, [sou](#) 19.

Sourate X, *Yûnus* (Jonas)

- v.25 - *Et Dieu appelle à la demeure de la Paix et conduit qui Il veut sur la voie droite:* [sou](#) 93 121.
- v.44 - *Dieu ne fait pas tort aux hommes, mais les hommes se font tort à eux-mêmes:* [app](#) 51, [tra](#) 39 102.
- v.62-64 - *N'est-il pas vrai [en ce qui concerne] les saints de Dieu, il n'y aura pas de crainte en eux, et ils ne seront pas affligés ? Ceux qui croient et qui le craignent; à eux est la bonne nouvelle, dans cette vie et dans l'autre. Il n'y a pas de changement dans les Paroles de Dieu; c'est là le bonheur sans limites:* [app](#) 118 // v.64 - *Il n'y a pas de changement dans les paroles de Dieu:* [chr](#) 80.
- v.103 - *Nous délivrerons ensuite nos Envoyés et ceux qui croient; c'est ainsi qu'il Nous incombe de délivrer les croyants:* [sou](#) 59.